
1272 Martes 18 febrero 2003 BOE núm. 42

27 de diciembre, a cuyo tenor se declara de urgencia
la ocupación de los bienes por la expropiación for-
zosa a que dé lugar la construcción de la mencionada
obra. La tramitación del correspondiente expediente
expropiatorio se ha de ajustar, por tanto, al pro-
cedimiento de urgencia previsto en el artículo 52
de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16
de diciembre de 1954 y concordantes de su Regla-
mento de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, esta Demarcación, haciendo uso
de las facultades que le otorga el artículo 98 de
la Ley de Expropiación Forzosa, y atendiendo a
lo señalado en las reglas 2 y 3 de su artículo 52,
ha resuelto convocar a los propietarios que figuran
en la relación que se hará pública en el «Boletín
Oficial de la Provincia de Tarragona», y que se
encuentra expuesta en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento de Valls, así como en el de esta
Demarcación de Carreteras y en la Unidad de Carre-
teras de Tarragona para que asistan al levantamiento
de las actas previas a la ocupación en el lugar, día
y hora que a continuación se indica:

Término municipal: Valls.
Lugar: Ayuntamiento de Valls.
Día: 4 de marzo de 2003, a partir de las nueve

treinta horas.

Además de los medios antes citados, se dará cuen-
ta del señalamiento a los interesados, mediante cita-
ción individual y a través de la inserción del corres-
pondiente anuncio en los diarios «El Periódico de
Cataluña» y «Diari de Tarragona» y en el «Boletín
Oficial del Estado».

Esta última publicación, a tenor de lo dispuesto
en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, servirá como notificación
a los posibles interesados no identificados, a los
titulares de bienes y derechos afectados que sean
desconocidos y a aquellos de los que se ignore su
paradero.

A dicho acto deberán comparecer los titulares
de bienes y derechos que se expropian personal-
mente o representados por persona debidamente
autorizada, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad, y el último recibo del Impuesto
sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acom-
pañar, a su costa, de Peritos y Notario.

Conforme establece el artículo 56.2 del Regla-
mento de Expropiación Forzosa, hasta el momento
en que se proceda al levantamiento de las citadas
actas previas a la ocupación, los interesados podrán
formular, por escrito, ante esta Demarcación de
Carreteras, calle de la Marquesa, 12, o en la Unidad
de Carreteras de Tarragona, plaza de los Carros,
2, Tarragona, alegaciones a los solos efectos de sub-
sanar posibles errores que se hayan producido al
relacionar los bienes afectados por la urgente ocu-
pación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados
y bienes afectados podrán ser consultados en las
dependencias antes citadas.

Barcelona, 31 de enero de 2003.—El Jefe de la
Demarcación, Vicente Vilanova Martínez-Fale-
ro.—5.639.

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Castilla y León información públi-
ca y convocatoria para el levantamiento de
actas previas a la ocupación del proyecto
con clave: 39-SG-2960.

Anuncio por el que se somete a información públi-
ca la relación de bienes y derechos afectados por
las obras del proyecto: «Construcción de enlace en
el cruce de la carretera N-VI Madrid-A Coruña con
la carretera local SG-P-7223, en el punto kilométri-
co 67,100. Tramo: San Rafael-Navas de San Anto-
nio. Término municipal de El Espinar». Cla-
ve: 39-SG-2960.

Con fecha 31 de octubre de 2002, por la Dirección
General de Carreteras ha sido aprobado el proyecto
de las obras anteriormente indicado.

Es de aplicación el artículo 7.7 de la Ley 24/2001
de 27 de diciembre («Boletín Oficial del Estado»
del 31), que modifica los apartados 1 y 2 de la
Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras, a cuyo
tenor, la aprobación de los proyectos de carreteras
estatales implicará la declaración de utilidad pública
y la necesidad de urgente ocupación de los bienes
y la adquisición de derechos correspondientes a los
fines de expropiación, de ocupación temporal o de
imposición o modificación de servidumbres, hacien-
do extensivo este contenido (apartado 2) a los bienes
y derechos comprendidos en el replanteo del pro-
yecto y en las modificaciones de obras que puedan
aprobarse posteriormente. La tramitación del corres-
pondiente expediente expropiatorio se ha de ajustar,
por tanto, al procedimiento de urgencia previsto
en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concor-
dantes de su Reglamento de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, esta Demarcación, haciendo uso
de las facultades que le otorga el artículo 98 de
la Ley de Expropiación Fozosa y atendiendo a lo
señalado en las reglas 2a y 3a de su artículo 52,
ha resuelto convocar a los propietarios que figuran
en la relación que se transcribe a continuación y
que se encuentra expuesta en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento de El Espinar, así como en el
de la Unidad de Carreteras de Segovia, para que
asistan al levantamiento de las actas previas a la
ocupación en el lugar, día y hora que se indican
a continuación:

Término municipal: El Espinar.
Lugar: Ayuntamiento de El Espinar.
Día: 26 de marzo de 2003.

A dicho acto deberán comparecer los interesados
personalmente o representados por persona apo-
derada para ello, aportando los documentos acre-
ditativos de su titularidad y el último recibo del
Impuesto sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse
acompañar, a su costa, de Notario y Peritos.

Además, de los medios de información y publi-
cación antes citados, se dará cuenta del señalamiento
a los interesados, mediante citación individual y a
través de la inserción de anuncio en el diario «El
Adelantado de Segovia», y en el «Boletín Oficial
de la Provincia de Segovia», sirviendo esta última
notificación para los posibles interesados no iden-
tificados, para los titulares de bienes y derechos
afectados que sean desconocidos y para aquellos
de quien se ignore su paradero, a tenor de lo pre-
ceptuado en el artículo 59.4 de la Ley 3/1992, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas.

Es de señalar que esta publicación se realiza, ade-
más, a los efectos contemplados en los artícu-
los 17.2, 18 y 19 de la Ley de Expropiación Forzosa,
para que en el plazo de quince días (que, conforme
establece el artículo 56.2 del Reglamento de Expro-
piación, podrá prorrogarse hasta el momento en
que se proceda al levantamiento de las citadas actas
previas), los interesados puedan formular alegacio-
nes por escrito, ante la Unidad de Carreteras en
Segovia (avenida Fernández Ladreda, número 10,
40001 Segovia), a los solos efectos de subsanar posi-
bles errores que se hayan producido al relacionar
los bienes afectados por la urgente ocupación, así
como consultar los planos parcelarios y la relación
de bienes y derechos afectados por la expropiación.

Burgos, 24 de enero de 2003.—Benedicto Elvira
Llorente.—&4.626.

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Castilla y León Occidental por
el que se notifica la Resolución de la Secre-
taría de Estado de Infraestructuras de 18
de noviembre de 2002, por la que se modifica
la aprobación del expediente de información
pública y definitiva del estudio informativo
de clave EI-1-E-21.B «Autovía de Castilla.
Tramo: Cañizal-Salamanca». Provincia de
Salamanca.

Visto el informe de la Dirección General de Carre-
teras sobre el estudio informativo de referencia, y

en uso de la competencia establecida en la Reso-
lución de delegación de atribuciones de 30 de mayo
de 1996, resuelvo:

1. Modificar la resolución de aprobación del
expediente de información pública y definitiva del
estudio informativo de clave EI1-E-21.B en los
siguientes términos:

El apartado 2.o de la mencionada Resolución que-
da redactado como sigue:

«Aprobar el expediente de información pública
y definitivamente el estudio informativo EI-1-E-21.A
y B, selecionando como alternativa a desarrollar
en los sucesivos proyectos la considerada como más
favorable desde el punto de vista ambiental en la
declaración de impacto, excepto en Castellanos de
Moriscos, que se mantiene la solución B6, consis-
tente en una autovía de nuevo trazado que deja
la carretera actual como vía de servicio entre Tor-
desillas y Salamanca, y en el tramo correspondiente
a la circunvalación de Salamanca, en que se aprueba
la ‘‘solución 1’’.»

El apartado 3.o de la Resolución queda redactado
como sigue:

«Para el desarrollo de los sucesivos proyectos de
trazado y construcción en la ‘‘solución 1’’ de la
circunvalación de Salamanca (...).»

La presente resolución pone fin a la vía admi-
nistrativa, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 109.c) de la Ley de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, y contra la misma se puede
interponer recurso potestativo de reposición, ante
el Ministro del Departamento, o bien directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Audien-
cia Nacional. El plazo para interponer dichos recur-
sos es, respectivamente de uno o dos meses a partir
del día siguiente al de la publicación de aquélla
en el «Boletín Oficial del Estado», sin que quepa
formular el recurso contencioso-administrativo hasta
que sea resuelto expresamente o se haya producido
la desestimación presunta del recurso de reposición
interpuesto.

Valladolid, 23 de enero de 2003.—Antonio del
Moral Sánchez.—&4.619.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Conservatorio de Música Ama-
niel por extravío de título.

Se anuncia iniciación del expediente para la expe-
dición de un duplicado del Diploma Elemental de
Piano de doña Susana Cerro Balmaseda expedido
el 13 de mayo de 1998, por extravío del mismo.

Madrid, 30 de enero de 2003.—Pedro Rabasco
Espáriz, Director.—&4.692.

Resolución del Conservatorio de Música Ama-
niel por extravío de título.

Se anuncia iniciación del expediente para la expe-
dición de un duplicado del Diploma de Cantante
de doña Susana Cerro Balmaseda expedido el 13
de mayo de 1998, por extravío del mismo.

Madrid, 30 de enero de 2003.—Pedro Rabasco
Espáriz, Director.—&4.694.

Resolución del Conservatorio de Música Ama-
niel por extravío de título.

Se anuncia iniciación del expediente para la expe-
dición de un duplicado del Diploma Elemental de



BOE núm. 42 Martes 18 febrero 2003 1273

Canto de doña Susana Cerro Balmaseda expedido
el 13 de mayo de 1998, por extravío del mismo.

Madrid, 30 de enero de 2003.—Pedro Rabasco
Espáriz, Director.—&4.696.

Notificación de la Dirección General de Coo-
peración Territorial y Alta Inspección de
resoluciones de expedientes de revocación de
ayudas al estudio.

Al no haberse podido practicar la notificación
personal a los interesados, conforme dispone el
artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y
en aplicación de lo dispuesto en el mismo artículo,
deben publicarse, a efectos de notificación, los acuer-
dos de resolución de expedientes de revocación de
ayudas al estudio.

Contra las presentes resoluciones, que son defi-
nitivas en la vía administrativa, cabe interponer
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, conforme a lo establecido en los artículos
11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y 66
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica

6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses,
a contar desde el día siguiente a la fecha de esta
notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Asimismo,
podrán ser recurridas, potestativamente, en repo-
sición, en el plazo de un mes y ante el mismo
órgano que las dictó, de acuerdo con lo dispuesto
en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, en la redacción dada por la Ley
4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 5 de febrero de 2003.—Amalia I. Gómez
Rodríguez.—&4.648.

Concepto: Revocación de ayudas al estudio

Acuerdos de resolución

Importe CursoInteresados/domicilio NIF

Nombre y apellidos: Mercedes Abad Estornell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.998.743-J 67.000 1998-1999
Responsable subsidiario.
Domicilio: Calle Pérez de Culla, 12, 3.o, 46700 Gandía (Valencia).
Nombre y apellidos: Patricia Acebes Acebes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.866.767-L 175.000 1998-1999
Responsable subsidiario: M.a Carmen Acebes Real . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.271.758-K
Domicilio: Calle Alcalde Romeo Raggio, 2, 3.o, 29003 Málaga.
Nombre y apellidos: Raquel Aguera Collar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.527.984-S 16.000 1998-1999
Responsable subsidiario: M.a Isabel Collar Fernández . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.526.472-Q
Domicilio: Calle Emilio Tuya, número 7, 2.o J, 33202 Gijón (Asturias).
Nombre y apellidos: Alicia Aguilar Palomo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.824.129-T 87.780 1998-1999
Responsable subsidiario: José Aguilar Gámez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.754.435
Domicilio: Calle Cura Merino, 5, 29014 Málaga.
Nombre y apellidos: David Aguilar Ternero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.838.963-E 16.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Antonio Aguilar Pico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.890.159-L
Domicilio: Calle Guadalbullón, 9, 5.o A, 29011 Málaga.
Nombre y apellidos: Francisco Alcaide Román . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.593.743-D 36.000 1998-1999
Responsable subsidiario: José Alcaide González . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.779.465
Domicilio: Calle Caballero del Bosque, blq. 1-P-1, 29018 Málaga.
Nombre y apellidos: Cintia Alcón Jiménez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.857.409-E 16.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Antonio Alcón Chilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.847.876-V
Domicilio: Urb. Barceló, 7, piso 5-B, 29003 Málaga.
Nombre y apellidos: Pedro Antonio Alconchel Méndez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.682.797-K 99.750 1998-1999
Responsable subsidiario: Antonio Alconchel Segura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.505.155-P
Domicilio: Avenida Lebrija el Paquete, 3, esc. 4, piso 9, 11407 Jerez de la Frontera (Cádiz).
Nombre y apellidos: Silvia Alegre Aragón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.698.006-Z 398.780 1998-1999
Responsable subsidiario: Manuel Alegre Cámara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.890.215-Y
Domicilio: Calle Gallito, 3, 2.o, D1, 29004 Málaga.
Nombre y apellidos: Cristina Alonso Naranjo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.274.621-J 50.000 1999-2000
Responsable subsidiario: Vicente Alonso Alonso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.188.706-M
Domicilio: Calle Benimamet, 85, 1.o D, 28021 Madrid.
Nombre y apellidos: Ana María Álvarez Antelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.688.053-G 16.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Antonio Álvarez Pages . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.670.394-L
Domicilio: Calle Del Pato, 26, 2.o A, 29004 Málaga.
Nombre y apellidos: Juan Carlos Álvarez Marín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.491.146-E 632.510 1998-1999
Responsable subsidiario: Ramón Álvarez García . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.022.989-W
Domicilio: Avenida Andalucía, número 83, 23391 Torres de Albánchez (Jaén).
Nombre y apellidos: José Miguel Amores González . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.324.481-C 26.000 1998-1999
Responsable subsidiario:
Domicilio: Carretera Alcora, kilómetro 10, 12006 Castellón.
Nombre y apellidos: Ángel M.a Andrés Rivera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.847.699-H 195.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Jaime S. Andrés Díez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.072.364-S
Domicilio: Calle Itaca-Santa Rosalía, 57, 29591 Málaga.
Nombre y apellidos: Najit Aolamohammadi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-2.251.812-C 50.000 1999-2000
Responsable subsidiario: El Mehdi Aoulad Mohammad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-0.921.126-E
Domicilio: Calle Fray José de Cerdeiriña, 25, 2.o C, 28044 Madrid.
Nombre y apellidos: Eva Arcinega García . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.725.145-H 67.000 1998-1999
Responsable subsidiario:
Domicilio: Calle Nocedillo, 3, 4.o, 26140 Lardero (La Rioja).
Nombre y apellidos: Alicia Arias Manzorro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.046.704-W 312.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Peti Manzorro Pérez-B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.203.888-H
Domicilio: Plaza Virgen de Loreto, 11, 4.o C, 11011 Cádiz.
Nombre y apellidos: Alberto Ariza Muñoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.813.406-F 16.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Alberto Ariza Aguilera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.672.282-M
Domicilio: Calle Feria de Jerez, 18, 1.o C, esc 2, 29640 Fuengirola (Málaga).
Nombre y apellidos: M.a Victoria Asensio Fresnadillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.017.908-M 282.000 1998-1999
Responsable subsidiario: Manuel Asensio Lozano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.403.515-R
Domicilio: Calle Francisco Pizarro, 3. Aurora, 1-3.o-D, 29640 Fuengirola (Málaga).
Nombre y apellidos: Víctor Ausina Baquerín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.735.273-N 26.000 1998-1999
Responsable subsidiario:
Domicilio: Calle La Cruz, 1, 4.o A, 34311 Santiago de Cartes (Palencia).
Nombre y apellidos: María Ángeles Ávila Bautista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.132.286-D 16.000 1998-1999


